
Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja
Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

- 1 -

Valsts prezidentes uzruna Virsnieku ballē 1999.gada 11.novembrī

Godātie Latvijas virsnieki, dāmas!
Sveicu Jūs Latvijas armijas 80.gadu jubilejas svētkos un novēlu Jums visiem, lai šie

svētki paliktu īpaši skaistā atmiņā!
Virsnieku tradīcijas ir ļoti senas, tās sniedzas viduslaikos, kad virsniekam bija

iespējams nākt tikai no aristokrātu dzimtas. Tā bija mantota privilēģija, kas atšķīra
aristokrātus no plebejiem. Vēlāk, kad armijas kļuva demokrātiskākas un sāka arvien
vairāk iekļaut savos rados arī vīrus no citiem sabiedrības slāņiem, virsnieki vienmēr
paturēja šīs aristokrātiskās tradīcijas kā daļu no sava mantojuma.

Virsniekam ir stāja, virsniekam ir cēlums, virsniekam ir gods, un, protams, vīrietis
uniformā izskatās labāk nekā jebkurā citā apģērbā. Virsniekiem arī ir visskaistākās,
šarmantākās un inteliģentākās kundzes valstī. Es novēlu Latvijas virsniekiem turēt augstu
savu un Latvijas armijas godu, jo jūs nesat uz saviem pleciem arī visas Latvijas godu.


